A Cláusula 14 da CCT sobredita dispõe sobre o Auxílio Refeição, a ser

pago no valor de R$ 35,18 (trinta e cinco reais e dezoito centavos) por dia de trabalho, e a

Cláusula  15  prevê  o  pagamento  do Auxílio  Cesta  Alimentação,  no  importe  mensal  de  R$

609,88 (seiscentos e nove reais e oitenta e oito centavos). Ainda, consta do Parágrafo Sétimo

da  Cláusula  14  que  o  valor  já  reajustado  do benefício será  novamente  corrigido  em  1º.

09.2019.  

13.  Foi  anexada  ao  requerimento,  processado  em  27.11.2018,  a  ficha